｢東久留米市ごみ減量化･資源化協力店｣指定申請書 記入例
                            ○○年   ○○月   ○○日

東久留米市長

並 木 克 巳  様

申請者  所在地 東久留米市○○町○○-○○-○○

店舗名 スーパー○○○ 東久留米市店

代表者名  東久留米太郎    ㊞

担当者名  東久留米花子

電話番号  ０４２-○○○-○○○○

 私の店舗は、東久留米市が実施する｢ごみ減量化・資源化協力店」制度の趣旨に賛同

し、下記のとおり申請します。

 〔推進事項〕

「東久留米市ごみ減量化・資源化協力店」として、次の事項を推進し

 ごみの減量化・資源化に努めます。

 （貴店舗で主に実施される事項に✔印（チェック）をおつけください。）

 □(1)包装紙、トレイ、袋など商品の簡易包装の推進

 □(2)買物袋持参の奨励

 □(3)プラスチック製容器、発泡スチロール製容器などの使い捨て容器の使用自粛

 □(4)詰め替え用製品の販売促進

 □(5)びん・缶などのリサイクル可能な商品の販売促進

 □(6)エコマーク付き商品の販売促進

 □(7)段ボール、ＯＡ用紙などの紙類。びん・缶などのリサイクル化促進

 □(8)牛乳パック、トレイなどの回収促進

 □(9)広告チラシ、ＯＡ用紙などの紙使用量の抑制

 □(10)刊行物、広告チラシ、ＯＡ用紙、包装紙などへの再生紙の使用促進

 □(11)刊行物、広告チラシなどにごみ減量・資源保護に関する情報を載せるなど消費者に

対してごみ減量・資源保護の啓蒙実施

 □(12)研修会、朝礼等で従業員に対するごみ減量・資源保護教育の推進

 □(13)その他、それぞれの店の創意・工夫でごみ減量化・資源化を推進

※ 東久留米市環境安全部ごみ対策課（東久留米市八幡町２－１０－１０）に

て申請を受け付け（郵送可）内容審査した後、承認書と「減量化・資源化協力

店」のプレートを交付致します。℡０４２－４７３－２１１７

  交付後、広報・ホームページ・説明会などで公表させていただきます。

申請日を記入

代表者印

実
施
し
て
い
る
項
目
に

✔
（
チ
ェ
ッ
ク
印
）
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い